2025 年 2 月２7 日

お客さま各位

東奥信用金庫

定期預金金利および短期プライムレートの引き上げについて

東奥信用金庫（理事長 小中雅彦）は、日本銀行の金融政策の見直しに伴う市場金利の変動

を踏まえ、下記のとおり定期預金金利および短期プライムレートの引き上げを行いますのでお

知らせいたします。

当金庫は、今後もお客様のニーズにお応えできるよう、よりよい商品やサービスの提供に努

めてまいります。

記

1．定期預金

預 入 期 間 変 更 前 変 更 後 改 定 幅

1 ヶ月 0.110％ 0.210％

＋0.100％

3 ヶ月 0.125％ 0.225％

6 ヶ月 0.125％ 0.225％

1 年 0.125％ 0.225％

2 年 0.125％ 0.225％

3 年 0.150％ 0.250％

4 年 0.150％ 0.250％

5 年 0.200％ 0.300％

2．定期積金

預 入 期 間 変 更 前 変 更 後 改 定 幅

3 年未満 0.125％ 0.225％
＋0.100％

3 年以上 0.125％ 0.225％

※ 表示の金利は、税引き前の利率です。

3．短期プライムレート

変 更 前 変 更 後 改 定 幅

2.125％ 2.375％ ＋0.250％

※ 実施日以降の貸出金の新規の取組みおよび利息の支払い等に適用されます。

4．実施日

⑴ 定期預金および定期積金 2025 年 3 月 3 日（月）

⑵ 短期プライムレート   2025 年 4 月 1 日（火）

以 上